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NĚMECKO PRODÉLÁVÁ

SVOU NEJHORŠI ZIMU

toho odrazili nepřátelský útok v

Champajme V okolí Verdunu n

Lna frontě v je pokračo Matiko proč psík in©0

užíváte Nuaxated liron?

Milenka zesnulého

rakouského císaře

zemřela v chudobě

Kateřina Schrattová intimní pří-

telkyně Františka Josefa Prv-

ního dočkala se nevděku

váno v dělostřeleckých bojích —

Také na belíieké frontě n v Ma-

cedonii dochází k prudkým dělo-

střeleckým bojům

ZE SOUTH

Vňeijh potravin jeví ne veliký ne-

dostatek následkem Spatné

úrody loňského roku

Amsterodam 11 ledna— Němé-ck- o

teprve v měsíci minulem do-

vědělo se že úroda loňského ro

ku byla nedostatečnou a nemohla OMAHY
A buďte silnou a zdravou a mějtež krásné růžové tváře na místě abyste byla nervosní a popudlivou a

vyhlížela tak vyzáble a ustaraně? — Lékař poskytl ho něco Suaie Smithové matce a ona byla

na toni hůře nežli vy jste a nyní vyhliií přímo řnamenitě

NUXATED IRON ZVÝŠÍ SÍLU A VYTRVALOST SLABÝCH NERV0SNÍCH USTARANÝCH VY

POHŘEB PANÍ PERLOVÉ

vyhovět! potřebám obyvatelstva
Níincckví vládě šlo o i o ihy za-

kryla prňvý stav věcí ve své říši

a dovolila vydávat i jenom takové

zprávy které naznačovaly že ú- - ZÁBLE VYHLÍŽEJÍCÍCH ZEN O 100 PROCENT V MNOHA PŘÍPADECH V DOBE řUU

HÝCH DVOU TÝDNŮroda loňská plně splnila očekává

"

PROSBA DÍTĚTE ''° životů 7acluámno jež přítomni
ní Již ale v listopadu bylo mož-

no pozorovat i že zásoby někte-

rých plodin nevystačí pro celou zi-

mu neboť úřady zaváděly snio-

vání porcí V prosinci pak oby-

vatelstvo zvědělo smutnou sku-

tečnost že úroda nebyla taková

jak bylo prohlašováno že spoko-

jit i musí se s menšími porcemi

knžilwin roku na zapal plie ootiyc led-

vin jater srdce a jinč nebezpeční o

umírají Skutečná a pravá příčí-n-

V' zavdala podní-- t jejidi nemoci

nebyla nic více nebo mém" ne? scslá-bl-

stav povstalí 7 nedontatku železa

v krvi

"Železo jcKt naprosto nutným' aby

uinonilo vaší krvi zrnřnit potrava na

živoucí buniee Pez něho nedělá rozdí-

lu iak ninolio anebo co jíte potrava

vaíe toliko víittii projde bez vykonání

jakéhokoli dobra Nedostanete z ní ní

ly a jako Hoslábnete budete

bledými a netnoenélio vzhledu právú

jako bylina již snažíte xe vypěstovat
železa Pakli e

v píolě h nedostatkem

KÍlnCnii nebo dravými jste tím sa- -

má-l- i se jakž takž se zásobami vy-

stačili

Aui bramborů neurodilo se do-

statek V některých krajinách

byly sice dobré úrody bramborů

ale ve většině zemědělských kra

liftsjftStefeř) (

Za velké účasti přátel a zná-

mých konal se v neděli odpoledne
Z pohrobriického závodu p F

Koloucha pohřeb paní Edny Pe-klov-
é

která po operaci zemřela v

pátek v Nicholas Senn nemocnici

Předčasný skon mladé této pnní
vyvolal v kruzích našich živou st

a soustrast všeobecně je pro-

jevována těžce osudem pronásle-
dovanému manželi p Karlu Pe-klo-

který v krátké době ztrácí

již druhou manželku v mladém

věku Po první manželce rozené

Stranglcrové zůstaly mu dvě

dítky nyní 7 a 5 roků staré jimž

paní Eilna sestra první manželky
pana Pekla byla starostlivou a

dobrou matkou Slova útěchy v

hořeji jmenovaném závodě

promluvenu bylap
Otakarem Charvátem načež auto-

mobilový průvod pohřební ode-

bral se na Lanrel Ilill hřbitov

kde tělesné pozůstatky zesnulé

byly uloženy Zesnulá vedle ža-

lem zdrceného manžela a nevlast-

ních dítek zanechává zde několik

sourozenců rodiče a mnoho přá-

tel jimž všem platí naše srdečná

jů úroda selhala Také píce pro

dobytek jeví se nyní nedostatek
"Nemůže být krásných íďravých mi Mobé povimi abyste podnikli nftKle- -

dující zkmiiku: riesveicte se jim uiou- -
růžo-lícíc-

h žen bez železa

F Ring M D "° T --V muž Iiyste

'

se unavili i'ak Můžete poznat ženy s množstvím

vezměte dvě tabletky o- - zeieza v jejicn ktvi — Krasne"Xemuže bvti zdravvch krásných

značný přes to že množstyí senc

přivezeno bylo z Polska kde proň
není potřeby následkem toho že

obyvatelstvo připraveno bylo té-

měř o veškerý svůj dobytek
Německé časopisy snaží se lid

udržet i v nadějích Mluví neur-

čitě ale mezi řádky dá se vyčisti

nižolíiíi žen bez želežn''
praví Di' bvěejiiého nuxíited iron třikráte denně zdravé ITŮŽOIÍCÍ jeny plné ŽlVOta

Kinjf novoyorskv lékař a po jídlo po dobu dvou týdnu Tak zkon- ráznosti a ŽÍVOStiFerdiuaiu

Londýn 13 ledna — Kateřina

Schrattová která po více jak čty-

řicet roků byla "intimní přítelky-

ní'' zesnulého rakouského císaře

Františku Josefa lrvního zemře-

la nedávno v chudobě dle něme-

ckých de získaných Po-čkal-
a

se nepochybní velkého ne-

vděku od dědiců svého císařského

milence kterénut jak se praví
trudné chvílo života kdy

osud na něho nejvíce doléhal

Paní Schrattová za diiú své mla-

dosti byla proslulou kráskou a by-

la herečkou značné schopnosti Je-

jí přátelství s Františkem Jose-

fem povstalo ještě za života císa-

řovny Alžběty CLsař František
Josef miloval volné rozkoše k

nimž cítil se býti oprávnéuýní
rvou císařskou hodností a neměl

pochopení pro intimitu rodinného

kruhu Císařovna Alžběta odcho-

vaná literaturou a uměním měla

jiné ideály než její císar-k- ý man-

žel a jejich duše nikdy nenalezly
se na jedné cestě Císařovna Alž-

běta chtějíc zapomenonti na roz-

mařilost a milo-sín-é choutky svého

manžela bloudila ineognito svě-

tem a hledala své ideály jinde
Mezi tím tragedie následovala

tragedii a císař František Josef cí-

til stále větší potřebu míti přítel-

kyni u které nalezl by útěchy
Schrattová se takovou stala Ta-

to moderní Pompadourka — a ta-

ké poslední z toho druhu žen —

nesnažila se svého vlivu na císaře

znenžívati Ti kdož dobře ji zna-

li prohlašují ji za dámu vlídnou

laskavou a dobrou k chudým Je-

jí manžel poslán byl do vzdále-

ného místa jako konsulární úřed
nik a mnoho ve Vídni se neobjevo-

val

Po úmrtí rakouského císaře do-

šly zprávy že na paní Schratto-vo- u

bylo pamatováno odkazem

ale jednalo se nepochybně o neza-

ručené pověsti ježto jinak neze-

mřela by bylá v chudobě V ní

mizí poslední z královských
jiehi byla dlouhá řada c

z nichž mnohé zanechaly v histo-

rii trvalé stopy''

lékařský spisovatel "V nedávnvch šejte opět svoji sílu a přesvědčte se

řeřich k lékařům na opravdové jak jste mnoho získali Viděl jsem tu- spúsobeno pro vás dobro vykonat

důsledky nedostatku železa v tv nervosních sešlých lidí kteří stá- - nak bylo by horším než užitečným lá
mých
a Vazné

že doposud počítají na zdar vyje-

dnávání mezi Rusy a Němci kdy
Německu otevřou se ruské spižír- -

soustrastuy Zdá se že i obyvatelstvo ng

tu dobu se těší a to vysvětluje ne-

klid jaký v dělnických massách

krvi amerických žen kladl jsem silný le ckuravěli zdvojuásobiti svoji silu a jsem užíval Mixated Iron ve velkř mi- -

dňrnz na skutečnost že by měli lékaři vytrvalost a úplně zbavili ne všech zná- -
r( v mé vlastní praxi ve většině váz- -

předpisovat více organického železa — mek obtižnčho trávení jater a jiných „yvi pKpndú s dobrými výsledky Mno- -

nuxated iron — pro své nervosní se- - obtíží v čase od deseti do čtrnácti dnů )„ lékařů jsem přiměl aby je zkusili a

šlé slabé ryzúble vyhlížejíc! ženské jednoduše užíváním železa v patřičné všichni sdělili mi nejvýše překvapující

pacienty PdedoM znamená chudokre- - formě A tn když byli y některých Z]távy vzhledem k jeho velké moci ja-

vuost Pokožka chudokrevné ženy jest případech po měsíce bez získání jaké- - iraví i síly budovatele

bledá maso uvadlé Svaly pozbývají hokoliv prospěchu doktorovali Nou- -

"Mnohý-
- athlet a zápasník o cenv

pružnosti mozek těžce pracuje ztrácí žívejte však sfarých forem ochuzeného zvítězil pouze proto že znal tajnost si

paměť a často stávají se slabými ner- - železa železité kyseliny nebo tinktu- -

jv „ vytrvalosti n naplnil krev železem

vesními pomidlivými a zádu ničivý mi rv ze železa abyste jednoduše několik
ijv(l) w-- vstoupil do zápasu množství

SLAVNOST SBORU

OLIVOVÁ RATOLEST
byl vyvolán zprávou že v rusko- -

nčmeckém mírovém jednaní na

stalo přerušení Lid v zdar toho

Když železo odchází z krve žen růže rentu ušetřili Železo jez požaduje Ma jiných podlehlo v neslavné ponuce jc-
-to jednání k'aďl veškeré své na-dě- je

Očekával že z Ruska do

Oslava třicetiletého trvání sbo-

ru Olivová Ratolest čís 35 J Č

D ve schůzi odbývané dne 13

ledna se náležitě vydařila Po

schůze sestra předsedky-

ně Anna Váchalová požádala se

lině fro nedostatek železamizi s jejich lící"
stane se inu nejnutnějších potřeb

tka Přírodn v zájmu červeného zbarve

ní krve svých dětí není žel ten drul

železa Musíte užívati železa ve formě

aby mohlo býti snadno vtíebánn a jři

I
Dr If D Vail dřívější lékař v

nemocnici a lékařský zkou-natc- l

praví: "Z"a mé zkušenosti v nek živobytí a že tím situace jeho

"Ve většině obyčejných potravin
škrobu eukru stolních u

cukrovinek lesklé rýže bílého

chleba soda krekesň

bisketí macaroni spa

se značné zlepší stry zakladatelky by zaujaly mí
Lid si uvědomuje že nalézá se

uprostřed největšího svého utrpe
sta po boku sestry předsudky a

byly okrášleny květinami též

paní Dudová sestra od čís 5G

Hvězda Nové Doby z Omahy by

ní a tuší že nastanou doby ještě

moc štábu ii jako lékař zkoumáte! byl

jsem překvapen počtem pacientů kte-

ří se marně na různé nemoc o léčili když

skutečně jejich sešlý stav byl násled-

kem nedostatku železa v krvi Opětné

předpisoval jsem organ železo — Xux-uter- !

Iron — a překvapil pacienty ry-

chlostí jnkoů byly slabost a povšech-

ná emdleuost nahrazeny novým poci-te-

síly a živosti Užíval jsem 'ux- -

horíí Nepochybně dojde k dal

la přítomna v naší schůzi jako ú- -

ghetti tapioce sajro

krupice kukuřičné mou-

ky nelze se více sc že-

lezem shledati 1'íeči-sfuji-

postupy odstra-

nily železo "matky ze-

mě" z těchto ožebrače-

ných potravin h pošeti-

lé met hody domácího

šímu snížení porcí Přes přísná

německých autorit majet-

né vrstvy doposud za vysoké ob

nosy mohou si opatřiti různé vzá

cné potraviny Obchodnici s po
vaření odstraněním odváděči

travinami snaží se využit kovati si

ated Iron sám abych se zotavil po

vážném případě Jiervotého vysílen!

Účinky byly za pár dni patrny a ve

? týdnech vidně oživilo eelý nýtem
a uvedlo mne v dobrý fysický stav"

tuace a chtějí iníti co možno nej-větS- í

výdělky Vědí dobře že ce-

nu požadovanou získají V časopi

roury ui vodu ve které se naile

zeleniiia vaří zodpovědný
za další značnou ztrátu želéza

--"Proto ehceteli si zachovati

sroji sílu a ráznost do vysedléhosech objevují se dosti často člán

ky proti tomuto bezohlednému vy

Vpwcftiění — Xuxateil iron jež

jest předpisováno a doporučováno

shora uvedenými lékaři v takovém

množství různých případů není pa-

tentním lékem aniž tajný prostře-

dek nýbrž jeden který jest dobře

lékárníkům známý a jehož železité

součástky jsou široce výtečnými lé-

kaři všude v Evropě a Americe

pídpísovány Není jako starší bez- -

I)r Ferdinand Kinr new-yorsk- ý lékař a

lékařský autor uděluje lékařům že by

měli více orranické železo- - — Nuxated

Iron — předpisovat fcvým pacientům —

praví že eluidokrevnoKt — nedostatek že-

leza jest nej větší kletbou pro zdraví sí- -

stáří musíte nedostatek železa

ve své krvi nahrazovat užíváním

některé formy organického 'žele-

za právě tak jako byste upotře-- j

bili soli když vaše potrava není

dosti slaná''
"Jak jsem již stokrát pravil
organické železo jest nejvřtšini
ze všech budovatelů sílv Kdy-

kořisťování bědné situace ale to

mnoho nepomáhá Odporučují se

přísné pokuty pro takové obchod-

níky a mnohá města již zavedla v

platnost přísná pravidla aby pod-

loudný obchod s potravinami za

přemrštěné ceny se zastavil alc-o-n

vede se všude vesele dále

lu živost a krásu moderní amerie ke ze
předpisovány Jícní jako starší bez- -

ředniee Velkovýboru a bylo jí vy-

kázáno místo vedle předsedky —

Po ukončení spolkových záležito-

stí bylo sestrám zakladatelkám

sestrou předsedkou za založení

sboru poděkováno a sestra Husá-

ková přednesla pěkný a příkladný

proslov s poukázáním hlavně na

to jak má J C 1) dbát na výcho-

vu dítek v českém jazyku Potom

sestra předsedka podarovala kaž-

dou památkou lžic} na ovoce

Barry spoon a na každé bylo vy-

ryto jpJÍ jméno Sestry dárky se

slzami v očích srdečně přijaly a

naznačily že památka jim z pa-

měti nikdy nevymizí Sestra

nás upozornila jak jim

bylo těžko na začátku sbor věsti

neb před třiceti lety tu nebylo to-

lik českých osad jako nyní a to

byl první český spolek v South

a proto nebylo divu že ne-

věděly podle čeho se mají řídit

úřady zastávat Ale vytrva-
lost a dobrá vůle jim dodaly síly
a dnes to byly ty které v boji vy-

trvaly a dnešním dnem jim byla
úcta a památka na založení toho-

to sboru věnována Na konce se-

stra Anna Mulačová poděkovala

ny Vyslovuje výstrahu pro-

ti užívání kovového železa

jež múze zuby poškodit
žaludek a spňsobit da-

leko více zla než dobra ra-

dí k užívání nuxated iron

thio i)htiiii)li'lri4 nriivkktxU tubů í k ntin

rill faluilr-- zmr-- í niik tft tu iiriUníikí timrí

v? formách jakož im nervy jynUeui
ntav Vyrabilrlé maji laWuu ihrrérn t Xuiatt-r-l iron U

lulilti ij1iIi iUKi ktrrHn ukuli illrnřinnmu úmaru
Irakli inrx-- vftí niui- nehrr }Viu

Inrrl 0 roků aláff klrH imrrtrárlir jí iVIra a zvrAlt

rttlu o 1IH t nebo %Ut f ítyřech tvilni-c- před-

kládaje U nemají iiiliié r&íit orauuii-k- oblije TlrTiiž

lubízf h TTálf válfl pěníte Imkli při nejineníim
UM aflu a atateriKHttí lirMiem drafti drt'i

ifX k doMínt u ?i-ct- i rlalrryr-- lékárníků

by jen lidé užívali Nuxated Iron když
ne cítí slabými nebo vyčerpanými na

místě braní po dávkách dropů jimž se

navyká dráždidel a lihových nápojů

jsem přesvědčen že tímto spůsobem
mohli by se uvarovat! nemoci předeji-
tím aby se nestala organickou v tisí-

ci případech a tím mohlo by býti tisí- -

Němci srovnali se zemi

130 vesnic

Paříž 11 ledna — Římský kor- -

respondent časopisu Matinu sdělu

je že na rozkaz polního maršálka
ona částka byla rozdělena na dva

dilv totiž Ženské líze na vlnu a
von Hindenburga dle spolehlivých
informací 130 vesnic za západní

Národnímu Sdružení což bylo jefrontou většinou v okolí St Quen- -

se výnos kterým nařízena bude

všeobecná inobilisaeo mužů až do

věku 32 roků Jedná sc o opatr-nostn- í

opatření pro ten případ že

mírové jednání by se nezdařilo a

došlo by k rozhodnutí pokračovati
ve válce Bolševici jsou ale té na-

děje že v takovém případě nčme-ét- í

vojéei odepřeli by napadnonti
Rusy

tinu bylo srovnáno se zemí tak

aby poskytnuta byla lepší příleži-

tost k obraně německých linií v po-

zadí Přes německá zdánlivě úřed-

ní popření praví korrespondeut

dnohlasně přijato Jen tak dale

sestry kráčejme a odměna nás

nemineš Příspěvky složily násle-dují-

sestry zakladatelky: Ma-

rie Vomáčka Barbora Laitner
Františka Pivoňka Anna Novák

Anna Franěk Františka Sinítho- -

„1 4-- ATI T112Í ineleo

sestrám zakladatelkám za zasaze

Německo a Rakousko v dohodě o

nedílnosti svého území

Londýn 11 ledna — Reutero

va zpravodajská kancelář dovídá

se z českého pramene že němeeký

říšský kancléř hrabě von Hartling
a rakousko-uhersk- ý zahraniční mi-

nistr hrabě Černín došli k doho

dě v prosinci dle které Rakousko-Uhersk- o

zaslíbilo svoji' pomoc ně-

meckému stanovisku ohledně FJ-sas-

a Lotrinska a německých ko-

lonií a Německo vzájemně pak se

zavázalo podporovati stanovisko

Rakouska ohledně nedílnosti du-

ální monarchie a rakousko-uher-skýe- h

tužeb ohledně Čechů Jiho-slovan-
ů

a jiných národností hlav-

ně že žádná práva nemají býti
těmto národnostem vyjí-

maje- v rámci rakouské monarchie

a že Albánie Černá Hora a Srbsko

nemají být připojeny k Rakousko-Uhersk- u

ale mají míti autonomii
Ohledně dalších válečných cílu do-

šlo mezi Rakouskem a Německem

k dohodě že společně budou posu-

zovány a že v případě nedohody

každý z těchto států reservuje si

právo rozhodnutí Posléze pak Ně-

mecko poskytlo svůj souhlas ra-

kouskému rozluštění polské otáz-ky- -

'

Poíský premiér předložil kaiserovi

svůj program
Amsterodam 13 ledna — Nežli

opustil Berlín prof Kueharzew-sk- i

polský premiér oznámil že

předložil kaiserovi snažená přání
mladého království a jednal s ně-

meckými autoritami o hlavních

problémech aového Polska zvlá-

ště pokud se týče podílení se Pol-

ska na vyjednávání v Břestn

a utvoření polské armády
na široké národní základně Na-

vrhl současně pak zrušení několi

kým kaprál pohlíží na své nejiří-tel- e

dostačí přesvědčit i paní
že zajatec není nikdo ji-

ný než její syn A jeho otec se vy-

jádřil: "Jest ještě něco více v

onom obrázku Nestává pochyb-

nosti že nedaleko stojí několik

Němců s puškami na zajatce na-

mířenými Jinak by Nick a jeho

společníci jistě udělali krátký pro-

ces s tím chumáčem Němců" Ka-

prál Mulhall byl členem řadového

vojska po šestnáct roků Když

byl" že jest pohřešován

po útoku na americký zákop mat-

ka projevila přesvědčení že syn

její není zabít

jenom asi třetině 300000 Belgiča
nů deportovaných do Německa

bvlo dovleno sc vrátiti do svých

domovů

va wciill jiri pawv ispiai
nr-r-

Amia Váelial $1-0- Anna Mulaéi

ní dobrého stromu který přinesl
už mnoho a mnoho dobra a i na

dále přinášeti bude a přála všem

zakladatelkám by ještě jednou
třicet roků se dočkaly načež jim

bylo celým sborem hřímavé Na

zdar! provoláno Ze všech zaklá

ítl00: Marie Hureš $100: Anna!

Vlach $100 Anna Karlík $100

Terezie Uzel r)0e Anna Doležal!
Služné amerických vojáků je

$100000000 měsíčně

"Washington I C 11 ledna — dajících sester mimo těch co od

Služné členů branné moci Strýce

Třináct indiánských hochů uhoře-

lo ve škole

Muskojjee Okla 13 ledna —

Třirfáet indiánských hochů uhoře-

lo při požáru který zničil chlape-

ckou dormifař v Dvight indián-

ské cvičební škole v Marble City
Okla 40 mil jihovýchodně odtud

Původ požáru je neznám Kolem

jednoho sta hochů jenom vláskem

ušli smrti uniknutím v nočních

Sama je nyní téměř $100000000

50c Barbora Košťál 21e Marie

Boháčova $100 Celkem $1421

Národnímu Sdružení Anna Vá-

chalová $200 Celkem vybráno v

této schůzi $1C21 S pozdravem
Marie Bureš

stoupl}' neb odešly tam odkud ne
ní více návratu jsou tu sestry
Marie Vomáčka Františka Pi-

voňka Anna Franěk Anna No-

vák Barbora Laitner Františka

měsíčně V tomto obnosu obsaže

no je služné důstojníků a mužů v

armádě a námořnictvu sloužících

doma i v zahraničí podpory rodin

a služné za různě prokázané služ
Dragoun a Magdalena Pivoňka

která žel nemohla být přítomna
neb už delší čas je nemocna a ne-

ní jí možno nikam se vydat i Ale
by V obnosu tomto cle nejsou

zahrnuty podpory rodinám členů

Ohromná sila čelistí

Síla čelistí lidských jest náram-

ně veliká Jistý zubní lékař dyna-

mometrem zkoumal sílu čelistí a

shledal" že přední zuby působí tla-

kem 4 kílofframů stoličky tlakem
90 kilogramů Nejsilněji zuby

provedly tlak 122 kilogramů Hed

mileté děvče mělo v zubech jen
11") kilogramu tlaku 7 toho ti

že zuby mají ohromnou sílu

která větší jest nežli jaké třeba

nebyla zapomenuta ba zvláštěbranné moci Spojených Států vy
bylo na ni pamatováno a mnohoplacené vládou za zvláštních pod-

mínek a stejně také nejsou v to krátě bylo slyšet: "O kdyby tu

Němců

Obrázky zajatých Američanů

jež nedávno byly uveřejněny pře-

svědčily paní Patriek Mulhallovou
z ě f07 (Irové ulici v Jersey City
že její syn kaprál Nicholas Mul- -

ještě ona sestra mezi námi-- byla
neb jsme se tak sestersky tak sr

pojaty obnosy vyplácené na zá

kládě vojenského a námořního po

jišťujícího zákona

Francie schvaluje Wilsonův

program
Paříž 14 ledna — Francouzský

ministr zahraničních záležitostí

Pichon zaídíbil v poslanecké sně-

movně podporu "Wilsonovu míro-

vému programu a parlament hla-

sováním schválil toto rozhodnutí

Jediní radikální socialisté hlaso-

vali záporně ne poněvadž by ne-

schvalovali všeobecné zásady spo-

jenců ale jako protest proti nevy-

dání průvodních listin socialistům

kteří chtěli navstíviti Ríisko Fran-

couzský tisk v komentáři Pieho-nov- y

řečí svaluje vlnu za pokračo-

vání ve válce na Německo

dečně bavily" Zábavu jsme do-

brým kafíčkem zapíjely a což ty
hall jest v rukou Němců Kaprál

--Jihy pokrmy 1yly rozkousányMulhall nalézal se mezi těmika zvláště přísných potlačujících zákusky a těch dobrých koláčůFrancouzové provedli zdařilý
útok

Paříž 10 ledna — V náhlém

nemohlo sé vybrat něco lepšího

když to bylo všechno tak dobré OSOBNÍ

Ale i na jiné dobré jsme pamato r i t i: 'útoku východně od Mihiel fran-

couzská vojska pronikla německé valy Sestra Vomáčková dnrova

opatření kladl důraz na nutnost

poskytnutí amnestie a jednal o

za tím účelem aby

poLská vláda mohla se ujmóuti
odborů a mohla

jmenovati svoje diplomatické zá-

stupce k přátelským a neutrálním
národnostem DepeSe z VídnS sdě

la první dollar na dobročinný ú- -

nichž gen Pershing oznámil žc

"se pohřešují nebo jsou zajati"
po útoku Němců na americké zá-

kopy záhy v listopadu Koďiua

MuJhallova byla plna radostí z na-

děje že Níehola jeit dosud na ži-

va Nemají nejmenší pochybnosti
o tom že uveřejněný obrázek

představuje jejich pokrevence
Vzdorný a pohrdlívý způsob ja

obrany na frontě v šíři jedné mí

le Po zničení těchto posic a kry čel a vybídla druhé Zakladatelky

iirneiu a i nnn imy ihvíii ře ná-

sledující krajané:
'John F Cimpl So' Dakota

Joi Kostel Wagner So

Oakota Josef Martínek Wagner
So Dakota Frank fíchfiffk Wil-be- r

Nebr

by i ony tak učinily což jednohla-

sně přijato a daláí sestry i vzaly

tů vrátila ne do svých linií n 150

zajatci a s počtem strojových pu-

šek dle úředního oznámení váleč-

né úřadovny Francouzové vedle

Možnost nové mobilisac v Rusku

Londýn 14 ledna — Zprávy z

Petrohradu naznačují že očekává
z nich príklad a vybráno ?1421lila' ž polská rada regentů přije
Některé sestry podaly návrh abyla do toho města ku konferenci


